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Lørdag den 2. marts glemmer jeg aldrig. Jeg fik et chok som så mange andre. Søren Pape Poulsen var 

død, stod der i pressen. Det kan ikke være rigtigt, tænkte jeg. Jeg havde lige set ham den 19. februar, 

frisk og veloplagt til et møde i storkredsbestyrelsen i Aulum – og hvor han efter mødet luftede hunden 

på parkeringspladsen, inden han kørte til København.  
 

Søren var altid meget nærværende, venlig og hjælpsom – uanset hvem han mødte. I vælgerforeningen 

har vi haft besøg af ham mange gange – også før han blev partiformand.  

Da han var borgmester i Viborg, inviterede vi ham til vores generalforsamling i Skjern. Han sagde 

straks ja og holdt et meget energifyldt indlæg, hvor han tydeligvis inden havde brugt tid på at sætte sig 

ind i de politiske forhold og vigtige emner i vores kommune.   

Siden fulgte som sagt talrige andre besøg. På næste side, er der lidt billeder fra nogle af besøgene.  
 

Energisk, stærkt politisk engagement, veltalende, smittende humør og ordentlighed, er nogle af de 

mange andre ord, som bl.a. kan beskrive Søren. Det er også meget sigende hvor godt et forhold, han 

havde til alle – uanset politisk tilhørsforhold. 
 

Jeg har svært ved at forstå, at vi aldrig skal se Søren mere. Det er endnu mere ubegribeligt, at Sørens 

forældre, Ruth og Svend, skal opleve dette.  
 

Det var en meget smuk bisættelse i Viborg Domkirke – lige i Sørens ånd.  
 

Der var en opfordring til, i stedet for blomster, at give et bidrag til Møltrup Optagelseshjem, hvor Søren 

havde været i bestyrelsen siden 2020.  

Det besluttede vi at gøre på vores bestyrelsesmøde i vælgerforeningen den 7. marts., hvor vi også 

mindedes ham, og havde tændt et lys under hele mødet.  

Det er glædeligt, at der nu er samlet mere end 457.000 kr. ind til Møltrup Optagelseshjem.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vi skal huske at leve livet, mens vi har det. 
 

Æret være Søren Pape Poulsens minde. 
 

I Sørens ånd kæmper vi videre i Det konservative Folkeparti! 
 

 

Henning Klausen, Formand, Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern 
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Gode minder - klip fra Søren P.’s mange besøg i Ringkøbing-Skjern! 

      
 Fælles arrangement med SF i Vestjyl-         Kaffemøde i Skjern for medlemmerne         Besøg i Fiskehuset i Ringkøbing under valg- 
lands  Kunstpavillon, maj 2014                                     februar 2016                                 kampen, maj 2019 
 

          
 Valgkamp med vores kandidat                         Besøg hos Lene Green Laugesen, G-House i Ringkøbing under valgkampen   
 Pia Olivia Christensen, maj 2019                                                                     maj 2019            
 

       
     Julefrokost og politisk debat i vælgerforeningen, december 2019    

         

              
En hjælpende hånd og besøg sammen med de konservative kandidater på Ringkøbing Plejehjem under valgkampen november 2021  

                                                 ____________________________ 
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Men livet skal jo gå videre… 

- også for Det Konservative Folkeparti! 
 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

 

Selvom chokket og sorgen over Søren Pape Poulsen’s tragiske og uventede bortgang endnu langtfra 
havde lagt sig, krævede den ubarmhjertige politiske virkelighed, at partiets ledelse og folketingsgruppe 

allerede i de første svære efterfølgende dage og under stor mediebevågenhed måtte i gang med at 

finde et personmæssigt nyt og fremtidsrettet politisk og organisatorisk samlingspunkt, som kunne ud-

fylde hullet efter tabet af partiets hidtidige så respekterede og vellidte formand.  
 

Midt i den triste stemning i partiet kom det derfor også som en lettelse for de fleste i partiet, da den 

fungerende formand Michael Ziegler og den politiske ordfører Mette Abildgaard allerede onsdag den 

13. marts, blot 11 dage efter Søren’s død, kunne offentliggøre, at De Konservatives forretningsudvalg 

og hovedbestyrelse enstemmigt ønskede den 56-årige Mona Juul som ny formand, samt at folketings-

gruppen ligeledes enstemmigt havde valgt hende som politisk leder. Fulgt få dage senere af indkaldel-

se til ekstraordinært Landsråd i Herning søndag den 21. april med henblik på formelt valg af formand 

for Det Konservative Folkeparti og med Mona Juul som eneste kandidat. 
 

 
 

At det netop blev Mona Juul, som nu efter alt at dømme bliver Det Konservative Folkeparti’s kommen-
de formand, kom ikke som den helt store overraskelse. I forvejen var hun for nylig udpeget til den ind-

flydelsesrige post som gruppeformand, og andre mulige kandidater havde desuden alle på forhånd 

afvist at have formandsambitioner. 
 

Bliver Mona valgt på det kommende Landsråd, hvad alt jo således tegner til, har hun gjort lidt af lyn-

karriere i det politiske liv.  Blot fem år har hun siddet i Folketinget efter en lang forudgående succesfuld 

erhvervskarriere. Faktisk hendes eneste år i politik overhovedet.  

Men ord som usædvanlig grundig, energisk og en stærk forhandler høres da også fra næsten alle sider 

på Christiansborg, når hendes virke som politiker omtales. Ofte sammen med karakteristika som ”et 
ordentligt menneske”, ”lyttende og ordholdende”, men også som ” både som slagfærdig og udrustet 

med sund humoristisk sans”.  
 

…Forts. 
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Hvor Mona mere konkret står i forhold til konservative mærkesager som udlændinge-, forsvar-, rets- 

og familiepolitik er mindre kendt i offentligheden. 
 

Som klimaordfører er det dog tydeligt, at den grønne omstilling står hendes hjerte nær. Men at hun 

også på adskillige andre politiske områder faktisk har særdeles kontante politiske holdninger at byde 

ind med, er i al fald næppe nogen af dé medlemmer i tvivl om, som deltog i vælgerforeningens julefro-

kost i 2021, hvor Mona var gæst og politisk oplægsholder. Ligeledes har hun i flere dagsbladsinterviews 

da også allerede slået fast, at det er Søren Pape Poulsens linje, der skal føres videre, og Konservative i 

øvrigt fortsat skal være et resultatorienteret parti. 
 

Selvsagt er der dog forskel på at være menigt folketingsmedlem og så partiformand. Ikke mindst, når 

det gælder politiske udmeldinger. Bliver Mona valgt på Landsrådet, vil det derfor være naturligt, at hun 

skal have en vis tid og rum til at udvikle sin egen form og politiske profil, før hun for alvor kan synliggø-

re og markere sig i rollen som partiformand og politisk leder for Det Konservative Folkeparti. 
 

Men i alle tilfælde er det således med både spænding og masser af positive forventninger, at Konserva-

tive i Ringkøbing Skjern ønsker Mona stort tillykke med posten som politisk leder og en massiv opbak-

ning ved det kommende Landsråds valg af ny partiformand.  

Vi vil glæde os til et fremtidigt samarbejde! 
 

  

 

   

   Mona Juuls blå bog 

 

Navn: Mona Juul. Alder: 56 år (født 20. september 1967). Fødested: Aarhus. Datter af pensionist, forhenværende 

gartner og lagermedarbejder Henning Juul Kristensen og pensionist, forhenværende teknisk tegner Karen Juul. 

Bopæl: Horsens. Civilstand: Samlevende med lærer Carsten Andersen. Parti: De Konservative. Politisk karriere: * 

Marts 2024-: Politisk leder for De Konservative. * Februar 2024-: Gruppeformand for De Konservatives folke-

tingsgruppe. * 2023-2024: Næstformand for De Konservatives folketingsgruppe. * 2019-: Medlem af Folketinget 

for De Konservative (valgt i Østjyllands Storkreds med 3695 personlige stemmer i 2022 og 3846 personlige 

stemmer i 2019). Uddannelse: * Uddannet i strategisk planlægning på Den Danske Reklameskole og HA og HD på 

Syddansk Universitet. Karriere: * Indehaver af holdingselskabet Mona Juul Holding ApS med en egenkapital på 41 

millioner kroner. * Reklamebureauet Envision fra 1999 til 2022 i skiftende roller: som administrerende direktør, 

bestyrelsesmedlem og partner. * Tidligere account manager i reklamebureauet Gynther & Company, marke-

tingjob i MD Foods, salgsassistent i Danline Software og kassedame i Føtex. Tillidshverv: Bestyrelsesposter i en 

lang række virksomheder i perioden 2003 og frem. Aktuelle poster i Bocuse d’Or Danmark og FOF Aarhus. 

Kilde: Folketinget, Jyllands-Posten og Ritzau 
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Kære læsere af Nyhedsbrevet… 

 Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti, medlem af Social- og Sundheds- 
                                       udvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 
 

Dette nyhedsbrev er ikke det nemmeste, jeg har skrevet. Tabet af vores kære formand Søren Pape 

Poulsen er umiddelbart det, der fylder rigtig meget lige nu. Jeg har kun mødt Søren tre- fire gange, men 

da gav han helt klart indtryk af at være et meget empatisk og lyttende menneske. Da jeg ved, at vores 

formand, Henning Klausen skriver et længere indlæg i den anledning, vil jeg derfor blot nøjes med at 

udtrykke et: “ Æret være Sørens Minde “! 
 

I Social- og Sundhedsudvalget kigger vi løbende på boligområdet, og det er nu blevet tid til at kigge helt 

specifikt på handicap- og psykiatriområdet.  

Byrådet vedtog således i 2021 en ny strategi på området, som medførte en ændret kurs i forhold til 

den hjælp og støtte, som hver enkelt borger kan blive visiteret til.  Det handler om “ De 7 pejlemærker”, 
som blev udmøntet i fem fokusområder i forhold til visitation.  

Disse tiltag går i store træk ud på, at borgeren skal være så selvhjulpen som mulig, og der tilbydes der-

for bostøtte og midlertidige boliger i stedet for faste pladser. Ændringerne skulle gerne føles som et 

plus for borgerne i form af mere frihed og livskvalitet, og det skal i den forbindelse understreges, at 

alle former for visitation, stort som småt, foregår efter en konkret og individuel vurdering.   
 

 
                                                                                         Foto: ’Hvide Sande Nu’ 

 

Men faktum er, at vi står med 42 ledige boliger inden for handicap- og psykiatriområdet. Udvalget har 

derfor lagt op til at lukke Grønbjerghjemmet, hvor der er 16 borgere tilknyttet. Dette er ikke én af de 

rare beslutninger, men det er rettidig omhu, fordi vi blandt andet betaler tomgangsleje af de tomme 

pladser. Sagen skal nu i høring, og der er fornyet drøftelse af sagen i udvalget 19.06.2024 

Se Social- og Sundhedsudvalgets mødereferat af 13. marts 2024: https://www.rksk.dk/om-kommunen/politiske-

udvalg-2022-2025/social-og-sundhedsudvalget/dag-ref-social-og-sundhedsudvalg?AgendaID=4572#4854a3c3-7cc9-

4f90-9137-c756eaaabf90 

 

Sagen om akutklinikken og dens skæbne har netop været omtalt i Dagbladet Ringkjøbing-Skjern. Læ-

serbrevet og omtalen af de manglende og forsinkede blodprøvetagninger er forhåbentligt blevet læst 

af borgerne. Sagen er især vigtig, idet betydningen af at beholde blodprøvetagning i Ringkøbing er helt 

essentiel, både på den korte og på den lange bane.  
 

…Forts. 
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Lige nu kigger flere politikere på sagen, og jeg håber på, at der kommer en løsning inden for kort tid. I 

forvejen skæres der dybt i den service, som vi bliver tilgodeset med fra Regionens side, så man har lov 

at håbe, at dette var et fejlskud fra Regionens politikere. Men vi får se!  
 

Se læserbrev i Dagbladet Ringkøbing-Skjern den 13. marts 2024:  https://dbrs.dk/debat/akutklinikkens-skaebne-
nedskaering-efter-nedskaering-rammer-vores-borgere-haardt?teaser-referral=639b5fd7-a70d-4c91-89bb-a21ff27c4676-
24 

 

Den sidste nye større sag, vi har kigget på i Social- og Sundhedsudvalget, er sagen om de ”mellemkom- 

munale betalinger”. Sagen er ikke enkel, og egner sig ikke til få linjer, men det handler kort fortalt om 
de borgere, der er visiteret til en ældre- eller plejebolig i kommunen, og som derefter vælger at flytte til 

en anden kommune. Den nye kommune overtager plejeopgaverne, men RKSK er forpligtet til at betale 

for borgeren i hele borgerens levetid.  

Lovgivningen er stram på dette område, og der betales også den “ anden vej “. Problemet er bare, at 
den pris, vi betaler pr.  borger, er meget højere end den pris, vi opkræver. Det virker meget uretfær-

digt, og man kan få mange tanker om, hvordan der tænkes rundt om i kommunerne. Sagen er meget 

politisk og meget principiel, og vi fra udvalget ønsker den derfor ført længere op i systemet. Jeg lover at 

følge den tæt og holde gryden i kog.  

- Herudover vil Jeg ellers blot ønske jer alle en god påske!  

______________________________ 
 

Velkommen til Dina Raabjerg som vort nye 

folketingsmedlem fra Vestjylland 
 

 
På bestyrelsesmødet i Vestjyllands Storkreds den 18. marts, blev der taget godt imod den Vestjyske 

Storkreds’ nye Folketingsmedlem, Dina Raabjerg. 

Dina sidder i Byrådet i Ikast-Brande og har kæmpet en flittig kamp for en plads i Folketinget og blev 

ved sidste valg førstesuppleant og dermed nu, efter Søren Pape Poulsen’s død, fuldgyldigt medlem af 
Folketinget.  

Dina har i forbindelse med sit folketingsmandat fået flg. ordførerskaber: 
 

   - Beskæftigelsesordfører 

- Energi- og forsyningsordfører 

- IT- og digitaliseringsordfører 

- Ligestillingsordfører 
 

Stort tillykke og velkommen til Dina– også fra De Konservative i Ringkøbing-Skjern! 
 

UL/Red. 
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Nyt fra byrådsarbejdet i december og januar 
– og nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

                                        og Arbejdskraftudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt bestyrelsesmedlem i Ringkøbing- Skjern  
                                      Forsyning A/S 
 

2-plus en vejen: Denne gang har byrådet søgt om yderligere midler, så vi eventuelt også vil kunne få 

hankeanlæg i Brejning-krydset i stedet for rundkørsel, ligesom byrådet har søgt om midler til endnu et 

hankeanlæg i den østlige ende af strækningen. Opfordringen til den nye ansøgning fra byrådet er 

kommet fra borgerforeninger m.fl. i området. Planlægningen er godt nok i gang i vejdirektoratet, men 

ses formentlig først ført i “marken” næste år.   

Mølletest-område: Det eventuelle testområde i vadehavsområdet er nu også droppet. Det bliver så-

ledes det eksisterende testområde ved Østerild, der skal omfatte de nye testmøller fremover.  

1 maj 2024 - sidste frist: Den dato, hvor alle ansøgninger om landmøller og solceller, til Megaton og 

eventuelle andre projekter, skal være indleveret til kommunen.  

Der har allerede været afholdt en del lokale orienteringsformøder i områder, hvor der søges om opstil-

ling. Mange flere er desuden på vej, da det er krævet af kommunen, at sådanne lokale møder skal 

være afholdt, inden ansøgninger kan behandles. 
 

 
                                                                                                        Foto: RKSK 

 

Herudover er som tidligere omtalt nu besluttet, at der skal findes en facilitator, som skal udpeges til at 

bistå den lokale befolkning (såvel tilhængere som modstandere) omkring kommende projekter med 

uvildig rådgivning. Der er afsat penge til ca. 10 projekter. De projekter, der kan forvente assistancen, vil 

blive udpeget, når kommunen har udvalgt områderne. Hvis nødvendigt, og hvis det viser sig, at der er 

behov for uvildig rådgivning i yderligere projekter, må vi forsøge at finde flere midler hertil.   

Raunonia “spøger" igen: Som omtalt flere gange i den seneste tids aviser, ser det nu ud til, at byrådet 

inden sommerferien skal tage stilling til, hvorvidt man vil arbejde for at give tilladelse til opførelse af 

ferieprojektet i Fjorden ud for rådhuset.  

Det er tilsyneladende nødvendigt, da Kystdirektoratet ikke vil/kan behandle ansøgningen før byrådets 

stillingtagen til projektet. Projektmagerne vil derfor fremlægge en mere detaljeret plan for byrådet, 

som alt tyder på er under forberedelse.  Så nu må vi derfor se, hvad der bliver lagt frem for byrådet, og 

herefter hver især tage stilling i sagen. Vi har muligvis ikke en fælles holdning til projektet i den konser-

vative byrådsgruppe. I hvert fald ikke, for så vidt angår den foreslåede placering.   
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Skolevalg: Man bliver en smule stolt…! 

Af Alex Mølleskov, best.medlem Konservative Ringkøbing-Skjern og medlem af KU 
 

Hvis det står til eleverne fra 8.-10.-klasse, som har deltaget i skolevalget 2024, ville der være et klart 

blåt flertal. Jeg tillader mig som Konservativ at være godt tilfreds med valgresultatet. 
 

På landsplan får Det Konservativ Folkeparti 8 procent er stemmerne og er dermed blevet det femte-

største parti. Dog er jeg mere tilfreds med resultatet i vores egen kommune. Her er Konservative ble-

vet det andet største parti med 20 procent af stemmerne blandt eleverne på de fire folkeskoler, der 

har været tilmeldt. 
 

Skolevalg 2024 

 
 

 

Dette resultat kan kun lade sige gøre fordi Konservativ Ungdom har gjort et stort stykke arbejde. Jeg 

håber med dette valg, at flere unge vil finde det spændende at være med i et ungdomsparti. Ikke kun 

fordi man diskuterer politik, men også fordi man får et godt fællesskab gemmen det og gode oplevel-

ser. 
 

Jeg mener, det er vigtigt, at vi unge også melder os ind i demokratiet og giver vores mening til kende. 

Det er jo så at sige os, fremtiden skal bygges på. Dette skolevalg viser også, at Ringkøbings-Skjerns 

ungdom er borgerlig, og Danmarks fremtid er borgerlig. Man kunne håbe, at eleverne vil præge deres 

forældre, så dette resultat vil smitte af, næste gang der skal være kommunal- og folketingsvalg. 
 

NB! Også bragt som læserbrev i Dagbladet Ringkøbing-Skjern 13. februar 2024, UL/Red. 

______________________________ 
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Nyt fra Region Midtjylland 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

 

Region Midtjyllands regnskab for 2023 udviste ved seneste økonomiopfølgning i oktober et for-

ventet merforbrug på 266,3 mio. kroner i 2023, hvoraf hospitalernes andel udgjorde 191,9 mio. kroner. 

Imidlertid har det nu vist sig, at merforbruget kun beløb sig til 11,8 mio. kroner, hvilket i lyset af bespa-

relserne på budget 2024 har givet anledning til kraftig kritik fra flere sider af Regionens administration 

og ansvarlige politiske ledelse.   

Regionsformanden har forklaret afvigelsen med effekten af éngangs-besparelsestiltag, større tilskud til 

vaccinationer end forventet samt brug af reserver og lagerbeholdninger, og han finder i forlængelse 

heraf fortsat behov for gennemførelse af spareplanen. Dette er der dog ikke ubetinget politiske tilslut-

ning til blandt nogle af partierne i Regionsrådet, hvilket bl.a. fremgår af nedenstående sagsforhold. 
 

_______________________________________________________________________ 

 

Fra 1. marts kan kun tages blodprøver to dage om ugen i sundhedshusene i Ringkøbing 

og Lemvig i konsekvens af besparelserne på præhospitalsområdet. Desuden bliver der om aftenen, 

natten og i weekender lukket for røntgenundersøgelser i sundhedshusene i både Lemvig, Ringkøbing 

og Holstebro. Det betyder, at man må tage til Regionshospitalet Gødstrup eller Skejby for at få foreta-

get røntgenundersøgelser, hvis det foregår udenfor dagstid.  

Regionens Udvalg for nære Sundhedstilbud har imidlertid på sit møde den 5. marts - under henvisning 

til det reducerede underskud og til, at de pågældende besparelsestiltag er besluttet rent administrativt 

- indstillet, at Forretningsudvalget behandler besparelserne med henblik på tilbagerulning af disse, og 

at de stilles i bero, indtil Forretningsudvalget/Regionsrådet har behandlet sagen. Beslutningsprocessen 

omkring iværksættelsen af de pågældende besparelser ønskes tillige drøftet.  

Forretningsudvalget behandlede herefter sagen den 12. marts, men noget uigennemsigtigt fremgår 

blot af referatet, at ”sagen blev drøftet”. Så hvad der videre sker, henstår i skrivende stund uvist. 
 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Fredag aften den 1. marts tog Lægevagtens Natberedskab i Region Midtjylland imod de 

første opkald fra syge og tilskadekomne borgere.  
Region Midtjylland overtog således om natten kl. 23 driften af lægevagten fra de praktiserende læger 

for blandt andet at være med til at sikre bedre tid hos de praktiserende læger til at hjælpe patienterne i 

dagtimerne. 

Borgerne skal gøre, som de plejer i forbindelse med den nye vagtlægeordning. Selvom Region Midtjyl-

land har overtaget lægevagtens opgaver om natten, skal syge og tilskadekomne borgere fortsat ringe 

på det sædvanlige nummer 70 11 31 31 – når det altså ikke kan vente til egen læge åbner.  
 

…Forts. 
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Lægevagtens Natberedskab modtog første nat 364 opkald fra syge og tilskadekomne borgere. Af dem 

blev 76 tilset ved en fysisk konsultation, mens 15 fik et sygebesøg i hjemmet. En nat som Præhospitalet 

vurderer til at være repræsentativ for en fredag aften. 

Regionens administration har opfølgende de første nætters forløb konkluderet, at Regionens Natbe-

redskab er kommet godt fra start. 
 

 

 
                                                                                             Foto: Region Midtjylland 

 

I forbindelse med lægevagtsordningen gælder i øvrigt flg.:  
 

• Lægevagten og Lægevagtens Natberedskab er til sygdom og skade, der ikke kan vente til egen 

læge åbner. 

• Lægevagtens Natberedskab vurderer i løbet af samtalen, hvad der er behov for. Det kan fx være 

vejledning, en fysisk konsultation eller et sygebesøg i hjemmet. 

• Hos Lægevagtens Natberedskab bliver opkald besvaret af læger eller sygeplejersker i tæt sam-

arbejde. 

• Sygebesøg i hjemmet varetages af erfarne paramedicinere, ambulancebehandlere og sygeple-

jersker i Præhospitalets gule biler. 

• Borgerne kan opleve lidt længere ventetid på et sygebesøg i hjemmet om natten end om afte-

nen. 

• Ved alvorlig ulykke og livstruende sygdom skal man fortsat ringe 1-1-2.  
 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Et lyspunkt midt i de mange problemer på sundhedsområdet - 91.000 patienter har gi-

vet midtjyske hospitaler flotte karakterer.  
Læger, sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter og alle de andre medarbejdere, der hver dag gør 

en forskel for patienterne på hospitalerne i Region Midtjylland, får flotte skudsmål i den årlige patient-

tilfredshedsundersøgelse (LUP). 

91.000 patienter har således besvaret et spørgeskema om deres oplevelser i forbindelse med, at de 

har været indlagt, behandlet ambulant eller født på et hospital. Næsten alle patienter svarer, at de bli-

ver mødt af venlige og imødekommende medarbejdere, og der er generelt stor tilfredshed med be-

handlingen på de midtjyske hospitaler. 

Region Midtjylland har den største andel af tilfredse patienter for den samlede tilfredshed i forbindelse 

med deres besøg eller indlæggelse. 

…Forts. 
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Samlet scorer hospitalerne i Region Midtjylland således enten gennemsnitligt eller over gennemsnit i 

undersøgelsens spørgsmål, og det glæder hospitalsudvalgsformand Purnima Erichsen (K): 
 

- Vores hospitaler placerer sig flot i forhold til patienttilfredshed, det gør mig virkelig glad! Jeg hæfter 

mig også ved, at vi på en del parametre er gået en lille smule frem i forhold til sidste års undersøgelse. 

Det er imponerende set i forhold til, at vi allerede lå på et ganske højt niveau, siger Purnima Erichsen. 
 

 
                                                                          Foto: Region Midtjylland 

Fakta:  
 

91.000 midtjyske patienter har svaret på årets Landsdækkende Undersøgelse af Patientoplevelser 

(LUP) i somatikken, mens 3.000 har svaret på LUP inden for psykiatrien. Alle landets fem regioner fore-

tager undersøgelsen. Undersøgelsen er delt op i fire delundersøgelser: LUP Somatik, LUP Fødende, 

LUP Akutmodtagelser og LUP Psykiatri.  

Se resultater for årets LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Fødende på: www.patientoplevelser.dk 

og for LUP Psykiatri på www.psykiatriundersogelser.dk 
 

      Se i øvrigt pressemeddelelser om LUP fra Region Midtjyllands hospitaler her: 

      Pressemeddelelser | Aarhus Universitetshospital (ritzau.dk) 
      Pressemeddelelser | Regionshospitalet Gødstrup (ritzau.dk) 
      Pressemeddelelser | Regionshospitalet Horsens (ritzau.dk) 
      Pressemeddelelser | Regionshospitalet Randers (ritzau.dk) 
      Pressemeddelelser | Hospitalsenhed Midt - Viborg, Silkeborg, Hammel, Skive (ritzau.dk) 

 
 

_______________________________________________________________________ 

 

Flere søger gymnasiale ungdomsuddannelser i Region Midtjylland. Trods mindre ungdoms-

årgange er antallet af ansøgere til de gymnasiale ungdomsuddannelser STX, HHX, HTX, HF og pre-IB 

igen i år samlet set steget i den midtjyske region. Men det er særligt HHX og STX, der oplever frem-

gang. 

Knap 400 flere unge har i år samlet set søgt ind på STX, HHX, HF, HTX og den internationale pre-IB på 

et gymnasium i Region Midtjylland for skoleåret 2024/25. 12.124 ansøgninger er kommet ind ved fri-

sten 1. marts mod 11.752 sidste år. Det er en stigning på 3,2 procent.  

Stigningen kommer trods faldende ungdomsårgange, og en politisk ambition om at flere skal gennem-

føre en erhvervsuddannelse. I Region Midtjylland er det også ansøgere til HHX og STX, der trækker tal-

let op. Antallet af ansøgere til HF og ikke mindst HTX, hvor fokus er på de teknologiske og naturviden-

skabelige fag, er dog desværre faldet. 
 

…Forts. 
 

http://www.patientoplevelser.dk/
http://www.psykiatriundersogelser.dk/
https://via.ritzau.dk/nyhedsrum/13561354/aarhus-universitetshospital
https://via.ritzau.dk/nyhedsrum/13561342/regionshospitalet-godstrup
https://via.ritzau.dk/nyhedsrum/13561341/regionshospitalet-horsens
https://via.ritzau.dk/nyhedsrum/13561340/regionshospitalet-randers
https://via.ritzau.dk/nyhedsrum/13561339/hospitalsenhed-midt---viborg-silkeborg-hammel-skive
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I alt 12.124 har i år søgt ind på gymnasieskolerne i Region Midtjylland. Det er en stigning i forhold til 

11.752 ansøgere i 2023 og 11.535 i 2022. Sådan her fordeler ansøgerne sig: 
 

• STX: 5.511 (5.441 i 2023 og 5.654 i 2022) 

• HHX: 3.572 (3.159 i 2023 og 2.921 i 2022) 

• HTX: 784 (893 i 2023 og 928 i 2022)   

• HF: 1.922 (1.999 i 2023 og 1.841 i 2022) 

• Pre-IB (internationale linjer): 335 (260 i 2023 og 191 i 2022).  
 

 

 
                                                                               Foto: Niels Åge Skovbo, Region Midtjylland 

 

Indtil videre har gymnasierne ikke fået svar på, hvor mange elever de må optage. Men skolerne har 

fået en foreløbig kapacitet meldt ud fra ministeriet, og ud fra den vil mindst 93 procent af ansøgerne få 

deres 1. valg af uddannelsessted. 

Det er særligt i Aarhus, der er udsigt til, at nogle ansøgere ikke får førstevalget opfyldt. To af byens 

gymnasierne har fået langt flere ansøgere, end der er pladser til. Nogle elever vil altså blive tilbudt 

plads et andet sted. 

I den forbindelse er det vigtigt at være opmærksom på, at gymnasierne først i april får den endelige 

kapacitet meldt ud fra Børne- og Undervisningsministeriet. Fristen er den 25. april. Ministeriet kan væl-

ge at lade nogle STX- og HHX-gymnasier optage flere ansøgere, så det er for tidligt at sige, præcis hvor 

mange, der ikke får 1. prioriteten opfyldt. 

Senest den 8. maj 2024 modtager ansøgerne besked om, hvor de har fået plads.  
 

Se oversigt over gymnasieskoler og ansøgertal i 2024 her: https://www.ru.rm.dk/siteassets/05-om-os/presse-og-
nyheder/nyheder/2024/nye-uddannelsestal-flere-soger-gymnasiale-ungdomsuddannelser-i-region-
midtjylland/ansogere_region-midtjylland_2024.pdf 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 

Regionsrådet iværksætter en række nye mobilitetstiltag i Midtjylland på baggrund af 5 nye 

anbefalinger fra Regionalpolitisk Forum: 
 

• ’Abonnementsbillet’ - Regionalpolitisk forum anbefaler, at der udvikles en abonnementsbillet 

med fri adgang til kollektiv mobilitet i en afgrænset geografi. Region Midtjylland tager initiativ til 

at udvikle og opstarte et forsøg i 2025. 
 

• ’Fra busskur til mødested’ - Regionalpolitisk forum anbefaler at forvandle busskure og stoppe-

steder til aktive mødesteder for borgerne i landdistrikter og mindre byer.  
 

• ’Gratis kollektiv transpor’t - Regionalpolitisk forum anbefaler at arbejde for gratis transport til 

unge under 25 år, uanset om transportformålet er uddannelse, læreplads, arbejde eller fritids-  
 

…Forts. 
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og kulturaktiviteter. Deltagere i regionalpolitisk forum initierer i 2025 en prøvehandling i en 

midtjysk kommune med test af gratis transport til unge under 25 år.  
 

• ’Virksomheders grønne pendlerplaner’ - Regionalpolitisk forum anbefaler at rådgive virksomhe-

der om bæredygtig pendling. Region Midtjylland realiserer anbefalingen i samarbejde med 

Dansk Industri og med rådgivning og sparring fra FDM.  
 

• ’Skub til mobilitetsvaner’ - Regionalpolitisk forum anbefaler at udvikle kommunikation og fælles 

kampagnemateriale, som skal inspirere til at pendle bæredygtigt til arbejde. Region Midtjylland 

tager initiativ til en prøvehandling med kampagne i Skejbyområdet i Aarhus og omkring Midtjy-

ske Jernbaner i Vestjylland. 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 
Kommende arrangementer 

 
 

 Sæt X i kalenderen allerede nu! 
   

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2024 
 I VESTJYLLANDS STORKREDS 

Mandag den 15. april 2024 Kl. 19.00 
 

Nærmere oplysninger om dagsorden, tid/sted samt eventuel mulighed for 
Deltagelse i fællesspisning før generalforsamlingen vil fremkomme senere! 

 

         

 

 
 

 

 Sæt også X i kalenderen allerede nu for dette arrangement! 
 

  Spændende dialogmøde med Marcus Knuth som optakt til EP-Valget for vælgerforeningens  
  medlemmer og andre interesserede mandag den 13. maj kl. 17.00 i Hvide Sande. Hør bl.a.   
  om EP-valget og EU’s betydning for det lokale erhvervsliv og vær med i debatten herom. 
  Nærmere oplysninger om arrangementet, herunder tilmelding, tid/sted m.m. vil fremkomme  
  senere. 
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Aktuelle meningsmålinger 
 

EPINION/DR DEN 15. MARTS 2024 

 

NB! Ovenstående mandatfordeling er udarbejdet før Mads Fugledes partiskift, UL/Red. 
 

…Forts. 
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VOXMETER FOR RITZAU DEN 18. MARTS 2024 
 

 
Voxmeters politiske meningsmåling, offentliggjort den 18. marts 2024, baserer sig på telefoninterview med 1.002 repræsentativt udvalgte personer 18 
år+ og er gennemført i perioden fra d. 11. marts 2024 til d. 17. marts 2024. 
Voxmeter afdækker i tabellen kun de personer, der ved, hvad de vil stemme, hvis der var folketingsvalg i morgen. 
Ca 25,1 % af de adspurgte var på det pågældende tidspunkt “i tvivl om partivalg”, “vil ikke stemme”, “vil stemme blankt” eller “er ikke stemmeberetti-
get”. Tallene i parentes angiver forskellen i procentpoint fra folketingsvalget d. 1. november 2022. Den maksimale usikkerhed  på de enkelte partier i 
denne måling er på +/-2,5% point. 

 

______________________________ 

 

 
 

 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                    Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               

                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        

              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-

bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse 

eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til hen-
ning.klausen@hotmail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt fredag den 24. maj 2024. Deadline for ind-

sendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er søndag den 12. maj  2024. 

 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 

       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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